1

关于2015-2017级学生缴费有关事项的通知

各位同学：

大家好！

为了做好2018-2019学年度学杂费的缴费工作，现对办理该项工作的有关

事项通知如下：

一、缴费时间

请同学们在暑期里完成缴费，即在2018年8月1日至2017年9月新学期开学

前，按本通知的要求办理缴费手续。

二、缴费内容

1.缴费项目、缴费标准和缴费金额详见附件，请各位同学对照附件进行

缴费。

2.已办理2018-2019学年度生源地贷款的同学，需交教材费以及贷款中不

足以抵交学费、住宿费的部分。

三、缴费方式

为避免同学们到校排队缴费的麻烦，财务处不设学杂费缴费窗口。请同

学们务必全部通过网上或银行柜台缴费（学生缴交学杂费，银行免收手续费）。

具体缴费方式，可采用以下三大类中的任一种方式缴费（包括非全额缴费）：

（一）网上缴费

1.学生可通过手机支付宝缴费

（1）打开手机支付宝“扫一扫”

2

（2）扫描河池学院虚拟校园卡二维码

（3）进入缴费大厅

（4）选择“全日制本专科生学杂费”

3

（5）核对各项信息

收费单位：河池学院、学生学号、姓名，输入手机号、缴费金额，点

击“下一步”后按提示操作，完成缴费。缴费成功后，可自行截图保存。

2. 持有中国工商银行卡或有银联标识的其他银行卡的学生：可通过中国工

商银行开放式平台缴费，缴费流程如下：①访问工行网站（网址：

http://www.icbc.com.cn）→②点击快捷服务栏目中“工银 e 缴费”图标进入缴

费大厅→③上方选择切换城市（广西河池）→④点击“学杂费”图标→⑤选择缴

费项目（河池学院学杂费），点击右侧“立即缴费”按钮→⑥输入学号，点击“查

询”按钮→⑦核对姓名、金额等缴费信息无误后点击“缴费”按钮（如非全额缴

费则修改缴费金额）→⑧选择支付方式，按照支付界面顺序执行完成最终的缴费

操作。

（二）银行柜台缴费

1.可选择到工商银行全国任一营业网点柜台缴费。

具体操作如下：

学生无需自填表格，只需在办理缴费业务时与经办柜员说明办理工银 e 缴费业

务（9551 交易），报上院校名称（河池学院）、学生学号，然后将学杂费缴存银

行，即可完成缴费。若缴费中遇到问题，请及时致电工行河池分行服务电话

（0778-2277178/2298677）。

http://www.icbc.com.cn）→②点击快捷服务栏目中“工银e缴费”图标进入缴费大厅→③上方选择切换城市（广西河池）→④点击“学杂费”图标→⑤选择缴费项目（河池学院学杂费），点击右侧“立即缴费”按钮→⑥输入学号，点击“查询”按钮→⑦核对姓名、金额等缴费信息无误后点击“缴费”按钮（如非全额缴费则修改缴费金额）→⑧选择支付方式，按照支付界面顺序执行完成最终的缴费操作。
http://www.icbc.com.cn）→②点击快捷服务栏目中“工银e缴费”图标进入缴费大厅→③上方选择切换城市（广西河池）→④点击“学杂费”图标→⑤选择缴费项目（河池学院学杂费），点击右侧“立即缴费”按钮→⑥输入学号，点击“查询”按钮→⑦核对姓名、金额等缴费信息无误后点击“缴费”按钮（如非全额缴费则修改缴费金额）→⑧选择支付方式，按照支付界面顺序执行完成最终的缴费操作。
http://www.icbc.com.cn）→②点击快捷服务栏目中“工银e缴费”图标进入缴费大厅→③上方选择切换城市（广西河池）→④点击“学杂费”图标→⑤选择缴费项目（河池学院学杂费），点击右侧“立即缴费”按钮→⑥输入学号，点击“查询”按钮→⑦核对姓名、金额等缴费信息无误后点击“缴费”按钮（如非全额缴费则修改缴费金额）→⑧选择支付方式，按照支付界面顺序执行完成最终的缴费操作。
http://www.icbc.com.cn）→②点击快捷服务栏目中“工银e缴费”图标进入缴费大厅→③上方选择切换城市（广西河池）→④点击“学杂费”图标→⑤选择缴费项目（河池学院学杂费），点击右侧“立即缴费”按钮→⑥输入学号，点击“查询”按钮→⑦核对姓名、金额等缴费信息无误后点击“缴费”按钮（如非全额缴费则修改缴费金额）→⑧选择支付方式，按照支付界面顺序执行完成最终的缴费操作。
http://www.icbc.com.cn）→②点击快捷服务栏目中“工银e缴费”图标进入缴费大厅→③上方选择切换城市（广西河池）→④点击“学杂费”图标→⑤选择缴费项目（河池学院学杂费），点击右侧“立即缴费”按钮→⑥输入学号，点击“查询”按钮→⑦核对姓名、金额等缴费信息无误后点击“缴费”按钮（如非全额缴费则修改缴费金额）→⑧选择支付方式，按照支付界面顺序执行完成最终的缴费操作。
http://www.icbc.com.cn）→②点击快捷服务栏目中“工银e缴费”图标进入缴费大厅→③上方选择切换城市（广西河池）→④点击“学杂费”图标→⑤选择缴费项目（河池学院学杂费），点击右侧“立即缴费”按钮→⑥输入学号，点击“查询”按钮→⑦核对姓名、金额等缴费信息无误后点击“缴费”按钮（如非全额缴费则修改缴费金额）→⑧选择支付方式，按照支付界面顺序执行完成最终的缴费操作。

4

2.到中国农业银行缴费：学生不需自填表格，但需向柜台工作人员提供

学生学号和河池学院在农行的代码（“071648”），然后将学杂费缴存银行，

即可完成缴费。

【温馨提示：缴费完毕，学生需向柜台营业员索取一联加盖银行收讫章

的回执单，并妥善保管。】

（三）银行自助终端设备缴费

在工行自助终端设备缴费：在国内的中国工商银行自助终端设备上→插入工

行卡并输入密码→点击“更多业务”图标→点击“缴费”图标→选择缴费种类（教

育缴费-学杂费）及所在地（广西河池）→点击下一步→查找并选择相应的缴费项

目（河池学院学杂费）→点击缴费→输入学号→点击下一步→核对姓名、金额等

缴费信息无误（如非全额缴费则修改缴费金额）→点击下一步→点击确认→完成

缴费。

四、温馨提示

1.财务处不设立缴费窗口，请同学们不要再到财务处进行现场缴费。

2.领取发票事宜，财务处将在开学后集中办理（具体安排另行通知）。

3.如有不明之处，请致电财务处咨询（电话：0778-3142659）。

4.本通知同时挂在河池学院财务处网站

（http://cw.hcnu.edu.cn/index.htm），请同学们相互转告。

五、附件：2015-2017级2018-2019学年收费标准

                                           河池学院财务处

2018年7月9日

5

附件：

2015 级 2018-2019 学年度学杂费缴费一览表

    单位：元

专业
学费收费

标准

住宿费收费标准（预收）

预收教材费

怡园 2号楼；

静园 2、4号楼

怡园 1、5号楼；

静园 3、5号楼；

西 6、7号楼

雅园 1-9 号楼

汉语言文学 4220

700 800 1050 100

汉语言文学(文秘方向) 4220

汉语国际教育 4220

新闻学 4220

思想政治教育 4220

历史学 4197

社会工作 4220

英语 4220

英语(应用英语方向) 4228

商务英语 4221

数学与应用数学 4595

信息与计算科学 4622

应用统计学 4620

经济统计学 4620

物理学 4685

机械设计制造及其自动化 4685

电子信息工程 4685

电气工程及其自动化 4685

化学 4619

应用化学 4630

制药工程 4665

生物科学(生物教育方向) 4640

生物工程 4630

环境工程 4630

计算机科学与技术 4685

网络工程 4685

软件工程 4685

物联网工程 4685

6

体育教育 4190

社会体育指导与管理 4190

美术学 11020

视觉传达设计 11060

环境设计 11060

产品设计 11060

服装与服饰设计 11060

音乐学 11060

舞蹈学 11060

音乐表演 10950

小学教育(语文教育方向) 4220

小学教育(数学教育方向) 4220

学前教育 4220

行政管理 4630

贸易经济 4630

人力资源管理 4630

旅游管理 4685

市场营销 4685

2016 级 2018-2019 学年度学杂费缴费一览表

    单位：元

专业
学费收费标

准

住宿费收费标准（预收）

预收教材费

怡园 2号楼；

静园 2、4号楼

怡园 1、5号楼；

静园 3、5号楼；

西 6、7号楼

雅园 1-9 号楼

汉语国际教育  4220

700 800 1050 600

汉语言文学  4220

汉语言文学（文秘方向）  4220

新闻学  4220

历史学  4210

社会工作  4220

思想政治教育  4220

商务英语  4221

7

英语  4220

英语（应用英语方向）  4230

经济统计学  4620

数学与应用数学  4610

信息与计算科学  4621

应用统计学  4620

电气工程及其自动化  4690

电子信息工程  4690

机械设计制造及其自动化  4690

物理学  4690

建筑电气与智能化  4680

化学  4625

环境工程  4635

生物工程  4635

生物科学  4650

应用化学  4635

制药工程  4665

计算机科学与技术  4690

软件工程  4690

网络工程  4690

物联网工程  4690

体育教育  4220

社会体育指导与管理  4220

产品设计  11070

服装与服饰设计  11070

环境设计  11070

美术学  11030

视觉传达设计  11070

舞蹈学  11070

音乐表演  11000

音乐学  11070

小学教育（数学教育方向）  4220

小学教育（语文教育方向）  4220

学前教育  4220

旅游管理  4690

贸易经济  4635

人力资源管理  4635

市场营销  4690

行政管理  4635

8

统计与会计核算（专 5000

学前教育（专 3300

2017 级 2018-2019 学年度学杂费缴费一览表

单位：元

专业
学费收费标

准

住宿费收费标准（预收） 预收教材费

怡园 2号楼；

静园 2、4号楼

怡园1、5号楼；

静园3、5号楼；

西 6、7号楼

雅园 1-9 号楼

汉语国际教育  4220

700 800 1050 600

汉语言文学  4220

汉语言文学（文秘方向）  4220

新闻学  4220

历史学  4210

社会工作  4220

思想政治教育  4220

商务英语  4221

英语  4220

英语（应用英语方向）  4230

经济统计学  4620

数学与应用数学  4610

信息与计算科学  4621

应用统计学  4620

电气工程及其自动化  4690

电子信息工程  4690

机械设计制造及其自动化  4690

物理学  4690

建筑电气与智能化  4680

化学  4625

环境工程  4635

生物工程  4635

生物科学  4650

应用化学  4635

制药工程  4665

9

计算机科学与技术  4690

软件工程  4690

网络工程  4690

物联网工程  4690

体育教育  4220

社会体育指导与管理  4220

产品设计  11070

服装与服饰设计  11070

环境设计  11070

美术学  11030

视觉传达设计  11070

舞蹈学  11070

音乐表演  11000

音乐学  11070

小学教育（数学教育方向）  4220

小学教育（语文教育方向）  4220

学前教育  4220

旅游管理  4690

贸易经济  4635

人力资源管理  4635

市场营销  4690

行政管理  4635

统计与会计核算（专 5000

学前教育（专 3300